
UCHWAŁA NR LXII/783/23 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Lubicz 

Na podstawie art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 
poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z art. 229 pkt 3, art. 237 § 1 i 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i poz. 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 21 września 2023 r. na Wójta Gminy Lubicz dotyczącą zaniedbania i nieprawidłowego 
nadzoru właścicielskiego przez Wójta, naruszenia interesów skarżącego, a także przewlekłego 
i biurokratycznego załatwiania, braku wydania świadectwa pracy w firmie Senikal i niewypłacenia należnego 
skarżącemu wynagrodzenia z odsetkami rozpatrzyć jako bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lubicz do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia sprawy oraz przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Barcikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E946A8-7182-405A-B578-D95ED366ECED. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXII/783/23 

Rady Gminy Lubicz 

z dnia 26 października 2023 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z § 47 Statutu Gminy Lubicz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła Skargę wniesioną 
21 września 2023 r. na Wójta Gminy Lubicz dotyczącą zaniedbania i nieprawidłowego nadzoru 
właścicielskiego przez Wójta, naruszenia interesów skarżącego, a także przewlekłego i biurokratycznego 
załatwiania, braku wydania świadectwa pracy w firmie Senikal i niewypłacenia należnego skarżącemu 
wynagrodzenia z odsetkami. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z materiałem oraz okolicznościami przedstawionej 
skargi i ustaliła, co następuje: 

Zakład Usług Komunalnych w Lubiczu (dalej jako: „ZUK”) jest  jedyną gminną spółką komunalną. 
Gmina Lubicz posiada 100% udziałów w tejże spółce. ZUK sp. z o. o. reprezentowany przez 
Prezesa                      .                i Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu Sp. z.o.o. z 
siedzibą w Sierpcu reprezentowany przez Prezesa                           zawiązały 31 lipca 2020 r. spółkę 
„Senikal” Sp. z.o.o. z siedzibą w Lubiczu Dolnym, w której ZUK objął 90% udziałów. Obecnie ZUK 
posiada całość udziałów spółki, będąc jej jedynym wspólnikiem. Jedną z podstaw konstrukcyjnych spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością jest przewidziana w art. 151 § 4 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks 
spółek handlowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1467, dalej jako: „ksh”) zasada wyłączenia odpowiedzialności 
wspólników, którzy nie odpowiadają za jakiekolwiek zobowiązania spółki również z tytułu stosunku 
pomiędzy pracodawcą a pracownikiem. Oznacza to, że od chwili wniesienia przez wspólnika majątku do 
spółki, to spółka jest samodzielnym podmiotem prawa. „Spółka matka” nie posiada prawnych możliwość 
działania zamiast czy też w zastępstwie za „spółkę córkę”. 

Wobec powyższego należy uznać, iż ZUK jako wspólnik Senikal Sp. z.o.o. nie odpowiada za wszelkie 
zobowiązania  spółki, co również przekłada się na brak odpowiedzialności Gminy Lubicz, czy też Wójta. 

W związku z powyższym skarga na Wójta Gminy Lubicz jest bezzasadna. 

Takie stanowisko Komisja Skarg Wniosków i Petycji przekazała Radzie Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zbigniew Barcikowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4E946A8-7182-405A-B578-D95ED366ECED. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


